
Splash Meet Manager, 11.78086 Registered to Galicia 28/12/2023 19:51 - Página 1

Cto. Galego de Natación Júnior e Absoluto de Inverno
Lugo | FRIGSA | 28, 29 e 30/12/2023 | P25 Elec.

Prueba 12 Masc., 200m Espalda Absoluto Masculino
28/12/2023 - 13:14 Resultados Prelim
RG 1:55.19 , REGUEIRA SUAREZ, RUFINO RIVEIRA 29/11/2009
RC 1:58.81 , CAMPOS VARELA, SERGIO NCORUÑA 30/12/2016

Clasificación AN Tiempo ABSO JUNI

Junior Masculino

1. NAVARRO LOSADA, Sergi 07 C. N. FERROL 2:00.49 - - A MMG
50m: 27.81 27.81 100m: 57.72 29.91 150m: 1:29.43 31.71 200m: 2:00.49 31.06

2. ORECHIA, Agustín 06 CIDADE SANTIAGO 2:05.92 - - A
50m: 28.67 28.67 100m: 1:00.43 31.76 150m: 1:33.34 32.91 200m: 2:05.92 32.58

3. VARELA PASANDÍN, Manuel 06 C. N. ARTEIXO 2:07.49 - - A
50m: 30.16 30.16 100m: 1:02.34 32.18 150m: 1:34.84 32.50 200m: 2:07.49 32.65

4. SUAREZ MARTINEZ, Diego 08 SPORTING CASINO 2:07.94 - - A
50m: 29.28 29.28 100m: 1:00.95 31.67 150m: 1:34.28 33.33 200m: 2:07.94 33.66

5. ARIAS FRANCO, Odei 06 C. N. MONFORTE 2:11.07 - - A
50m: 30.59 30.59 100m: 1:03.94 33.35 150m: 1:37.81 33.87 200m: 2:11.07 33.26

6. MERZLYAKOV KOSTOMAROV, Mikhail07 PABELLON OURENSE2:11.30 - - B
50m: 31.27 31.27 100m: 1:04.01 32.74 150m: 1:37.71 33.70 200m: 2:11.30 33.59

7. CARBALLO RODRIGUEZ, Enrique 07 PABELLON OURENSE2:12.35 - - B
50m: 29.73 29.73 100m: 1:01.75 32.02 150m: 1:36.62 34.87 200m: 2:12.35 35.73

8. ÁLVAREZ VÁZQUEZ, Gael 07 RCN VIGO 2:14.56 - - B
50m: 31.11 31.11 100m: 1:05.14 34.03 150m: 1:40.57 35.43 200m: 2:14.56 33.99

9. SOUTO VILAS, Jorge 07 A. D. FOGAR 2:14.68 - - B
50m: 31.93 31.93 100m: 1:06.14 34.21 150m: 1:41.28 35.14 200m: 2:14.68 33.40

10. MONTOTO SUAREZ, Pablo 07 C. N. Ordes 2:18.04 - -
50m: 32.60 32.60 100m: 1:07.67 35.07 150m: 1:43.58 35.91 200m: 2:18.04 34.46

11. PIÑEIRO RODRIGUEZ, Samuel 07 VIGO RIAS BAIXAS 2:18.21 - -
50m: 33.08 33.08 100m: 1:08.12 35.04 150m: 1:42.93 34.81 200m: 2:18.21 35.28

12. REY MUNIN, Tomas 06 CIDADE SANTIAGO 2:18.38 - -
50m: 31.20 31.20 100m: 1:05.79 34.59 150m: 1:42.03 36.24 200m: 2:18.38 36.35

13. RABANAL FREIRE, German 07 C. N. PORTAMIÑA 2:18.61 - -
50m: 31.68 31.68 100m: 1:06.32 34.64 150m: 1:42.93 36.61 200m: 2:18.61 35.68

14. MASSO ROIG, Martin 07 VIGO RIAS BAIXAS 2:19.25 - -
50m: 32.45 32.45 100m: 1:07.03 34.58 150m: 1:43.57 36.54 200m: 2:19.25 35.68

15. BASADRE GARCIA, Enrique 07 C. N. PORTAMIÑA 2:19.77 - -
50m: 30.44 30.44 100m: 1:04.88 34.44 150m: 1:42.12 37.24 200m: 2:19.77 37.65

16. PALLIN BUJAN, Hector 08 C. FLUVIAL LUGO 2:20.30 - -
50m: 32.63 32.63 100m: 1:07.56 34.93 150m: 1:43.62 36.06 200m: 2:20.30 36.68

17. FRAGA VISOS, Teo 08 CIDADE SANTIAGO 2:20.95 - -
50m: 33.50 33.50 100m: 1:09.17 35.67 150m: 1:45.71 36.54 200m: 2:20.95 35.24
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Cto. Galego de Natación Júnior e Absoluto de Inverno
Lugo | FRIGSA | 28, 29 e 30/12/2023 | P25 Elec.

Prueba 12, Masc., 200m Espalda, Prelim, Junior Masculino

Clasificación AN Tiempo ABSO JUNI

18. DE SAN JUAN GARCIA, Nicolas 07 C. N. PORTAMIÑA 2:21.20 - -
50m: 32.29 32.29 100m: 1:07.54 35.25 150m: 1:44.73 37.19 200m: 2:21.20 36.47

19. ALCALDE MAHIA, Jun Bin 08 C. N. CORUÑA 2:21.38 - -
50m: 32.11 32.11 100m: 1:07.89 35.78 150m: 1:44.99 37.10 200m: 2:21.38 36.39

20. SANTÍN MÉNDEZ, Rubén 07 RCN VIGO 2:22.38 - -
50m: 31.63 31.63 100m: 1:07.16 35.53 150m: 1:44.65 37.49 200m: 2:22.38 37.73

21. GUNCHE BARREIRO, Paulo 07 C. N. REDONDELA 2:24.55 - -
50m: 32.57 32.57 100m: 1:09.58 37.01 150m: 1:47.27 37.69 200m: 2:24.55 37.28

22. MENDEZ-BENEGASSI FDEZ., Adrian 08 C. N. GALAICO 2:25.84 - -
50m: 33.23 33.23 100m: 1:10.68 37.45 150m: 1:49.08 38.40 200m: 2:25.84 36.76

23. LONGUEIRA GILDA, Martín 07 C. Del Mar De San Amaro2:26.03 - -
50m: 34.51 34.51 100m: 1:11.58 37.07 150m: 1:48.92 37.34 200m: 2:26.03 37.11

24. MUNIN CANDAL, Eric 07 CIDADE SANTIAGO 2:27.72 - -
50m: 35.74 35.74 100m: 1:12.55 36.81 150m: 1:50.35 37.80 200m: 2:27.72 37.37

25. MERA TATO, Hugo 06 C. N. ARZUA 2:29.59 - -
50m: 35.83 35.83 100m: 1:13.26 37.43 150m: 1:51.52 38.26 200m: 2:29.59 38.07

26. RODRIGUEZ ARIAS, Jacobo 08 PABELLON OURENSE2:31.90 - -
50m: 35.64 35.64 100m: 1:15.21 39.57 150m: 1:54.60 39.39 200m: 2:31.90 37.30

27. ORTEGO PORTA, Andre 07 C. N. GALAICO 2:33.03 - -
50m: 35.34 35.34 100m: 1:13.90 38.56 150m: 1:53.66 39.76 200m: 2:33.03 39.37

28. PRIETO ALVITE, Diego 08 C. N. ARTEIXO 2:35.06 - -
50m: 35.37 35.37 100m: 1:14.67 39.30 150m: 1:54.98 40.31 200m: 2:35.06 40.08

29. REY MUNIN, Alonso 08 CIDADE SANTIAGO 2:40.80 - -
50m: 37.27 37.27 100m: 1:18.02 40.75 150m: 1:59.77 41.75 200m: 2:40.80 41.03

Absoluto Masculino

1. NAVARRO LOSADA, Sergi 07 C. N. FERROL 2:00.49 - - A MMG
50m: 27.81 27.81 100m: 57.72 29.91 150m: 1:29.43 31.71 200m: 2:00.49 31.06

2. ORECHIA, Agustín 06 CIDADE SANTIAGO 2:05.92 - - A
50m: 28.67 28.67 100m: 1:00.43 31.76 150m: 1:33.34 32.91 200m: 2:05.92 32.58

3. VARELA PASANDÍN, Manuel 06 C. N. ARTEIXO 2:07.49 - - A
50m: 30.16 30.16 100m: 1:02.34 32.18 150m: 1:34.84 32.50 200m: 2:07.49 32.65

4. SUAREZ MARTINEZ, Diego 08 SPORTING CASINO 2:07.94 - - A
50m: 29.28 29.28 100m: 1:00.95 31.67 150m: 1:34.28 33.33 200m: 2:07.94 33.66

5. DIAZ- BECERRA LOPEZ, Anton 05 C. N. PORTAMIÑA 2:10.03 - - A
50m: 29.55 29.55 100m: 1:01.69 32.14 150m: 1:34.76 33.07 200m: 2:10.03 35.27

6. ARIAS FRANCO, Odei 06 C. N. MONFORTE 2:11.07 - - A
50m: 30.59 30.59 100m: 1:03.94 33.35 150m: 1:37.81 33.87 200m: 2:11.07 33.26

7. MERZLYAKOV KOSTOMAROV, Mikhail07 PABELLON OURENSE2:11.30 - - B
50m: 31.27 31.27 100m: 1:04.01 32.74 150m: 1:37.71 33.70 200m: 2:11.30 33.59
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Cto. Galego de Natación Júnior e Absoluto de Inverno
Lugo | FRIGSA | 28, 29 e 30/12/2023 | P25 Elec.

Prueba 12, Masc., 200m Espalda, Prelim, Absoluto Masculino

Clasificación AN Tiempo ABSO JUNI

8. CARBALLO RODRIGUEZ, Enrique 07 PABELLON OURENSE2:12.35 - - B
50m: 29.73 29.73 100m: 1:01.75 32.02 150m: 1:36.62 34.87 200m: 2:12.35 35.73

9. QUIROGA RAMOS, Yago 05 PABELLON OURENSE2:12.69 - - B
50m: 30.58 30.58 100m: 1:03.49 32.91 150m: 1:37.10 33.61 200m: 2:12.69 35.59

10. ÁLVAREZ VÁZQUEZ, Gael 07 RCN VIGO 2:14.56 - - B
50m: 31.11 31.11 100m: 1:05.14 34.03 150m: 1:40.57 35.43 200m: 2:14.56 33.99

11. SOUTO VILAS, Jorge 07 A. D. FOGAR 2:14.68 - - B
50m: 31.93 31.93 100m: 1:06.14 34.21 150m: 1:41.28 35.14 200m: 2:14.68 33.40

12. ALVAREZ REPARAZ, Alejandro 04 C. N. GALAICO 2:15.20 - - B
50m: 31.77 31.77 100m: 1:05.94 34.17 150m: 1:40.88 34.94 200m: 2:15.20 34.32

13. SIMON COTELO, Manuel 01 C. N. PANAS 2:15.46 - -
50m: 31.62 31.62 100m: 1:05.73 34.11 150m: 1:40.70 34.97 200m: 2:15.46 34.76

14. COSTA FERNANDEZ, Lucas 98 C. N. PONTEAREAS 2:15.60 - -
50m: 31.72 31.72 100m: 1:05.37 33.65 150m: 1:40.82 35.45 200m: 2:15.60 34.78

15. MONTOTO SUAREZ, Pablo 07 C. N. Ordes 2:18.04 - -
50m: 32.60 32.60 100m: 1:07.67 35.07 150m: 1:43.58 35.91 200m: 2:18.04 34.46

16. PIÑEIRO RODRIGUEZ, Samuel 07 VIGO RIAS BAIXAS 2:18.21 - -
50m: 33.08 33.08 100m: 1:08.12 35.04 150m: 1:42.93 34.81 200m: 2:18.21 35.28

17. LÓPEZ ANIDO, Nelson Andrés 00 C. N. FERROL 2:18.22 - -
50m: 31.96 31.96 100m: 1:06.58 34.62 150m: 1:42.54 35.96 200m: 2:18.22 35.68

18. REY MUNIN, Tomas 06 CIDADE SANTIAGO 2:18.38 - -
50m: 31.20 31.20 100m: 1:05.79 34.59 150m: 1:42.03 36.24 200m: 2:18.38 36.35

19. RABANAL FREIRE, German 07 C. N. PORTAMIÑA 2:18.61 - -
50m: 31.68 31.68 100m: 1:06.32 34.64 150m: 1:42.93 36.61 200m: 2:18.61 35.68

20. MASSO ROIG, Martin 07 VIGO RIAS BAIXAS 2:19.25 - -
50m: 32.45 32.45 100m: 1:07.03 34.58 150m: 1:43.57 36.54 200m: 2:19.25 35.68

21. MARTINEZ MARTINEZ, Marcos 03 C. N. PONTEAREAS 2:19.36 - -
50m: 32.19 32.19 100m: 1:06.89 34.70 150m: 1:42.76 35.87 200m: 2:19.36 36.60

22. BASADRE GARCIA, Enrique 07 C. N. PORTAMIÑA 2:19.77 - -
50m: 30.44 30.44 100m: 1:04.88 34.44 150m: 1:42.12 37.24 200m: 2:19.77 37.65

23. PALLIN BUJAN, Hector 08 C. FLUVIAL LUGO 2:20.30 - -
50m: 32.63 32.63 100m: 1:07.56 34.93 150m: 1:43.62 36.06 200m: 2:20.30 36.68

24. FRAGA VISOS, Teo 08 CIDADE SANTIAGO 2:20.95 - -
50m: 33.50 33.50 100m: 1:09.17 35.67 150m: 1:45.71 36.54 200m: 2:20.95 35.24

25. DE SAN JUAN GARCIA, Nicolas 07 C. N. PORTAMIÑA 2:21.20 - -
50m: 32.29 32.29 100m: 1:07.54 35.25 150m: 1:44.73 37.19 200m: 2:21.20 36.47

26. ALCALDE MAHIA, Jun Bin 08 C. N. CORUÑA 2:21.38 - -
50m: 32.11 32.11 100m: 1:07.89 35.78 150m: 1:44.99 37.10 200m: 2:21.38 36.39

27. SANTÍN MÉNDEZ, Rubén 07 RCN VIGO 2:22.38 - -
50m: 31.63 31.63 100m: 1:07.16 35.53 150m: 1:44.65 37.49 200m: 2:22.38 37.73
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Cto. Galego de Natación Júnior e Absoluto de Inverno
Lugo | FRIGSA | 28, 29 e 30/12/2023 | P25 Elec.

Prueba 12, Masc., 200m Espalda, Prelim, Absoluto Masculino

Clasificación AN Tiempo ABSO JUNI

28. LOPEZ VARELA, Anton 09 C. N. ARZUA 2:22.42 - -
50m: 32.61 32.61 100m: 1:08.20 35.59 150m: 1:45.48 37.28 200m: 2:22.42 36.94

29. GUNCHE BARREIRO, Paulo 07 C. N. REDONDELA 2:24.55 - -
50m: 32.57 32.57 100m: 1:09.58 37.01 150m: 1:47.27 37.69 200m: 2:24.55 37.28

30. MENDEZ-BENEGASSI FDEZ., Adrian 08 C. N. GALAICO 2:25.84 - -
50m: 33.23 33.23 100m: 1:10.68 37.45 150m: 1:49.08 38.40 200m: 2:25.84 36.76

31. LONGUEIRA GILDA, Martín 07 C. Del Mar De San Amaro2:26.03 - -
50m: 34.51 34.51 100m: 1:11.58 37.07 150m: 1:48.92 37.34 200m: 2:26.03 37.11

32. MUNIN CANDAL, Eric 07 CIDADE SANTIAGO 2:27.72 - -
50m: 35.74 35.74 100m: 1:12.55 36.81 150m: 1:50.35 37.80 200m: 2:27.72 37.37

33. MERA TATO, Hugo 06 C. N. ARZUA 2:29.59 - -
50m: 35.83 35.83 100m: 1:13.26 37.43 150m: 1:51.52 38.26 200m: 2:29.59 38.07

34. RODRIGUEZ ARIAS, Jacobo 08 PABELLON OURENSE2:31.90 - -
50m: 35.64 35.64 100m: 1:15.21 39.57 150m: 1:54.60 39.39 200m: 2:31.90 37.30

35. ORTEGO PORTA, Andre 07 C. N. GALAICO 2:33.03 - -
50m: 35.34 35.34 100m: 1:13.90 38.56 150m: 1:53.66 39.76 200m: 2:33.03 39.37

36. PRIETO ALVITE, Diego 08 C. N. ARTEIXO 2:35.06 - -
50m: 35.37 35.37 100m: 1:14.67 39.30 150m: 1:54.98 40.31 200m: 2:35.06 40.08

37. REY MUNIN, Alonso 08 CIDADE SANTIAGO 2:40.80 - -
50m: 37.27 37.27 100m: 1:18.02 40.75 150m: 1:59.77 41.75 200m: 2:40.80 41.03

Baja NUÑEZ SUAREZ, Antón 05 C. FLUVIAL LUGO - -


